Sparkasse.
Gut fur Solingen.

FACHDIENST FUR INTEGRATION UND MIGRATION | INTEGRATIONSAGENTUR
IM CARITAS-ZENTRUM AHRSTRARE UND IM MEHRGENERATIONENHAUS |
HAUS DER BEGEGNUNG

Unsere Angebote stehen allen Migrant*innen, Gefllichteten und ihren Familien offen.
Menschen aus Solingen, die Fragen zu Integration und Migration haben, kénnen sich
gerne an uns wenden.

Neben Deutsch sprechen wir folgende Sprachen:

Albanisch, Arabisch, Englisch, Hebréisch, ltalienisch, Kurdisch, Polnisch, Russisch
und Spanisch.

Bei Bedarf beziehen wir Dolmetschende in die Beratungsgesprache ein.

Unser Beratungsangebot ist vertraulich und unabhangig von der Nationalitats- und
Religionszugehdrigkeit.

Auch Behdrden und Fachdienste, Bildungseinrichtungen, Kirchengemeinden,
Migrantenorganisationen und Ehrenamtliche finden bei uns Ansprechpartnerinnen
in migrations- und integrationsspezifischen Angelegenheiten.

Der Fachdienst fiir Integration und Migration (FIM) arbeitet nach den Grundséatzen
des Qualitdtsmanagements und auf der Grundlage des Konzepts PROMigra.

Sparkassen-Finanzgruppe

& Stadt-Sparkasse
Solingen

Die Stadt-Sparkasse Solingen ist und bleibt der wichtigste Finanzdienstleister
in der Region. Die Philosophie der Sparkasse ist es, vor Ort in einer Vielzahl
von Projekten Verantwortung fiir die Gesellschaft zu Gbernehmen. Getreu dem
Motto: Sparkasse. Gut fir Solingen.

Das bedeutet: tberpriifbare Kompetenzen und Leistungen in den wesentli-
chen Handlungsfeldern individueller und gesellschaftlicher Integration:

@ Beratung und Begleitung beim Prozess der Interkulturellen Offnung
@ Beratung und Begleitung im Integrationsprozess

@ Dialog der Kulturen und Religionen

@ soziale Arbeit mit Menschen ohne Aufenthaltsstatus

@ sozialraumorientierte Integrationsarbeit

@ temporére Integration von Gefllichteten

@ Unterstlitzung des birgerschaftlichen Engagements/Ehrenamts

@ Qualifizierung und Beschaftigung von benachteiligten Zuwanderern

. MITARBEITENDE

Uwe Bemmann 0212 23134915 Djana Haxhillari

0212 23361741 Jessica Romano 0212 23134922

uwe.bemmann@caritas-wsg.de

Fina Bordonau Tinoco 0212 202763
fina.bordonautinoco@caritas-wsg.de

Giiziyde Coban 0212 23134920
gueziyde.coban@caritas-wsg.de

Anita Dabrowski 0212 23134910
anita.dabrowski@caritas-wsg.de

Irina Feder 0212 23134910

irina.feder@caritas-wsg.de

0151 18600698

Tiam Gholipour
tiam.gholipur@caritas-wsg.de
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Integration. Einfach. Machen.

Wuppertal/Solingen e.V.

djana.haxhillari@caritas-wsg.de

Iris Hirte 0212 23134910
iris.hirte@caritas-wsg.de

Alexey lonov 0212 23361741
alexey.ionov@caritas-wsg.de

Christian Raftellis 0212 23134927

christian.raftellis@caritas-wsg.de

Manuela Richard 0212 23134922
manuela.richard@caritas-wsg.de

jessica.romano@caritas-wsg.de

Rajjetha Selvaratham 0157 73515115
rajjetha.selvaratnam@caritas-wsg.de

Rula Scheel
rula.scheel@caritas-wsg.de

0212 23134937

Elena Voyno 0212 243557340

elena.voyno@caritas-wsg.de

Brygida Willman-Pelka 0212 23134914
brygida.willman-pelka@caritas-wsg.de

PROGRAMM

Caritas-Zentrum Ahrstral3e
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